καὶ κρατίστος ἦν ἀνὴρ,  
οὗτινος ζήλω πολιτῶν καὶ τύχαις, ἔτι βλέπων.

Qui potentissimus vir fuit, nullius civium studio, neque fortuna, quum adhuc oculis uteretur. Sine dubio poeta aliquem demagogum hic tetigit, fortasse Cleonem, quo adhuc vivo hanc fabulam editam esse veri simillimum est. Neque enim fieri potuit, ut Olympiade demum XCI. 2. scriberetur, quemadmodum Musgravius in chronologia scenica visum est.

est. Quin Oedipus in Colono, quantumvis quidam scriptores contendant eum paene ante ipsam mortem ab Sophocle factum esse, non est tamen, quantum e versuum conformatione colligi potest, Olympiade LXXXIX. recentior. Atqui hac fabula antiquior est Oedipus rex. Fabula ista de Oedipo Coloneo ab Sophocle in extrema senectute scripto, re per sermones, ut fit, mirum in modum aucta, ita crevit. Testium qui antiquissimus est, Cicero de senectute cap. 7. quum Sophoclem ad summam senectutem traegodias scripsisse dicit, non loquitur proprie de Oedipo, sed hunc addit ab sene poeta factum esse, quod fieri potuit etiam ipso senectutis initio. E Graecis, qui de hac re tradiderunt, optimus auctor Plutarchus, in libro de republica ab sene administranda, p. 785. nihil habet nisi *ἐν γῆρα*. Quae statim apud hunc subiiciuntur, *τοῦτ' δὲ ὁμολογουμένως Σοφοκλέους ἐστὶ τὸ ἐπιγραμματίου,*

*ᾧδῃν Ἡροδότῳ τεύξεν Σοφοκλῆς ἐτέων ᾧν  
πέντ' ἐπὶ πεντήκοντα,*

vereor ne sint alienum additamentum. Quamquam in tanta rei obscuritate nihil pro certo affirmari potest. Utcumque est, patet, quis senex dicatur. Ad eam quidem poetae aetatem, qua Oedipus in Colono factus est, non potest istud epigramma pertinere, quia, quum Sophocles LIV. annos natus praeturam gesserit, parum credibile est, eum insequuto anno ob neglectam senectutis vitio rem familiarem reum agi potuisse. Praeterea, nisi fallor, quibusdam indiciis fabulam istam recentiore illo tempore esse cognoscitur.“

V. 1514. Frequentissima apud Tragicos sententia. Euripides Androm. 100.

*χρη*

*χρη δ' οὔ ποτ' εἰπεῖν οὐδέν' ὄλβιον βροτῶν,  
πρὶν ἂν θανάτου τὴν τελευταίαν ἴδῃς,  
ὅπως περάσας ἡμέραν ἤξει κάτω.*

Troasin 513.

*τῶν δ' εὐδαιμόνων  
μηδένα νομίζετ' εὐτυχεῖν, πρὶν ἂν θάνη.*

Vide Tyndarei fragmentum p. 31. Ovidius Metam. III. 135.

Ultima semper  
expectanda dies homini: dicique beatus  
ante obitum nemo supremaque sumera debet.

Ausonius in ludo VII. Sapientum:

Spectandum dico terminum vitae prius,  
tum iudicandum, si manet felicitas. Brunck.

Vide ad Trach. 2. et adde Aeschyl. Agam. 937. sq.

*ὄλβισαι δὲ χρη  
βίον τελευτήσαντ' ἐν εὐεστοῖ Φίλη.*